
laikai vaikams   2012 m. sausis 

 
Gruodžio mėnesį Rusijoje vyko seimo rinkimai. Greit 
paaiškėjo, kad rinkimai buvo suklastoti. Buvo 
pasirūpinta, kad laimėtų Vladimiro Putino partijos 
kandidatai. 

Protestuotojai neša Putino karikatūrą (iš 15min.lt) 
 
Vladimiras Putinas buvo Rusijos prezidentas po to, kai 
subyrėjo Tarybų sąjunga. Dabar jis yra Ministras 
pirmininkas. Kovo mėnesį jis žada vėl kandidatuoti į 
prezidentus. 
 
Rusai labai nepatenkinti. Jie žino, kad jų balsai nieko 
nereiškia. Nesvarbu kaip jie balsuos, vistiek laimės 
Putinas ir jo draugai. 

 
 

Masiški protestai Maskvoje ( iš iq.lt) 
 
Kas labiausiai supykdė žmones buvo valdžios įžūlumas 
ir visiška nepagarba demokratijai. Rinkimų dieną 
didžiulėmis kibernetinėmis atakomis buvo nušluoti 
tinklalapiai, kurie priklausė opozicijai ir balsavimo 
stebėtojams. 
 

 
Žmonės suprato, kad už ataką atsakinga buvo valdžia. Jie 
nenorėjo pasiduoti. Naudojant  „Youtube“ ir „Facebook“, 
jie pradėjo internete skelbti istorijas, kaip buvo klastojami 
balsai.  
 
Kai kuriuose regionuose balsavo daugiau nei 140% 
registruotų rinkėjų. Maskvos psichiatrinėje ligoninėje už 
Putino draugus tariamai balsavo 99.5% balsuotojų.  
 
Visa ši informacija buvo žmonėms prieinama per 
internetą. Jie baisiausiai įpyko. Pradėjo balsuoti už bet 
kuriuos kandidatus, tik ne už Putino draugus. Visoje 
Rusijoje prasidėjo protestai ir demonstracijos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rusijos Ministras pirmininkas ir prezidentinis kandidatas Vladimiras 
Putinas (iš iq.lt) 

 
Vieni reikalauja, kad įvyktų nauji seimo rinkimai. Jie 
sako, kad tie, kurie dabar seime sėdi nebuvo teisingai 
išrinkti.  
 
Kiti reikalauja, kad dabartinis prezidentas Medvedevas 
pasirūpintų įvesti rinkimines reformas. Jiems rūpi, kad 
prezidentiniai rinkimai kovo mėnesį būtų demokratiški. 
 
Tačiau per paskutinius dešimt metų Putinas yra 
užtikrinęs, kad neatsirastų joks kitas prezidentinis 
kandidatas. Rimčiausi ir populiariausi politikai buvo 
persekioti, įbauginti ar net įkalinti. Ir jiems nebuvo 
leidžiama prieiti prie žiniasklaidos, kad daugiau žmonių 
su jais nesusipažintų. Neaišku, ar gali atsirasti rimtas 
prezidentinis kandidatas. 
 
Kas bus toliau? Vieni bijo, kad kyla pavojus, jog Putinas 
pradės ieškoti priešų už Rusijos ribų, kad žmonės 
nukreiptų dėmesį nuo vidinių problemų ir vėl vieningai 
eitų su valdžia kovojant prieš naują priešą. 
 
Ką tu galvoji apie padėtį Rusijoje? Ar tau įdomu apie tai 
skaityti?  Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. sausis 
 
 
 
Žodynėlis. 
 
seimas: aukščiausiasis įstatymų leidimo ir valstybės valdymo organas. Rusijoje vadinasi “Dūma”. Panašu į JAV 
kongresą (senatoriai ir kongresmenai) 
 
rinkimai: balsavimas, renkant atstovus; elections 
 
suklastoti: perdirbinėti, falsifikuoti; to falsify, to stuff the ballot box, to fix the elections, to rig the elections 

Tarybų sąjunga: buvo įkurta 1922 m. Po antro pasaulinio karo Tarybų sąjunga užėmė kaimynines šalis (įskaičiuojant 
Baltijos šalis). Ji ėmė griūti kai Lietuva paskelbė nepriklausomybę 1990 m.; Union of Soviet Socialist Republics 

Ministras pirmininkas: premjeras, ministrų kabineto pirmininkas, vyriausybės galva; Prime Minister 
 
įžūlus: neteisus, kreivas, akiplėšiškas; impudent, insolent, without respect 
 
kibernetinės atakos: užpuolimas internetinės erdvės, jos panaikinimas; cyber attack 
 
balsavimo stebėtojas: žmogus, kuris tikrina, ar balsavimas vyksta teisingai; election monitors 
 
atsakingas: kuris už ką atsako, jei kas blogai įvyksta; responsible 
 
balsai: balsavimo lapeliai, ant kurių parašyta balsuotojo nuomonė; votes, ballots 
 
daugiau nei 140% registruotų rinkėjų: per balsavimus gali balsuoti tik užsiregistravę žmonės, kad būtų galima atskirti 
suklastotus balsus nuo teisėtų balsų. Gali balsuoti tik 100% registruotų rinkėjų. Jei balsavo 140%, tai reiškia, kad balsai 
buvo suklastoti.  
 
persekioti: neleisti laisvai veikti, bausti, varžyti, engti už kokias pažiūras; to persecute 
 
įbauginti: sukelti baimę, gąsdinti; to threaten, to intimidate 
 
įkalinti: įmesti į kalėjimą; to imprison 
 
žiniasklaida: informavimo priemonės – spauda, radijas, televizija; mass media 
 
 
 
 
 


